

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/wydawnictwa/okraglak/6298,Numer-151-2009-01-14.html>
07.05.2024, 20:20

Strona znajduje się w archiwum.

Numer 151 (2009-01-14)

- [„Laur Świętokrzyski 2008”](#)
- [Wnioski zatwierdzone](#)
[Program przebudowy dróg](#)
- [Misja na Bałkanach](#)
- [Finał konkursu plastycznego](#)
- [Na remont sali](#)

➤

Pod przewodnictwem wojewody Bożentyny Pałki-Koruby odbyło się posiedzenie Kapituły Nagrody Wojewody Świętokrzyskiego „Laur Świętokrzyski 2008”. Wybrano przewodniczącego Kapituły, którym został prof. Stanisław Adamczak, rektor Politechniki Świętokrzyskiej. Wcześniej, dwukrotnie, funkcję tę sprawowała prof. Regina Renz.

Podczas spotkania poinformowano również o założeniach tegorocznej edycji. Celem inicjatywy jest wyróżnienie przedsiębiorstw, gmin oraz osób, które wnoszą znaczący wkład w rozwój i promocję regionu oraz przyczyniają się do budowania pozytywnego wizerunku Ziemi Świętokrzyskiej w Polsce i Europie. Członkowie Kapituły będą współpracować przy wyłonieniu kandydatów do Nagrody.

Nagroda „Laur Świętokrzyski” ma charakter honorowy. Nominowani i laureaci nie otrzymują z tego tytułu jakichkolwiek gratyfikacji finansowych, ulg podatkowych czy innych ułatwień w prowadzeniu działalności. Otrzymują dyplom i statuetkę, mają także prawo używać we wszelkich materiałach firmowych i reklamowych tytuł „Laureat Nagrody Wojewody Laur Świętokrzyski”.

Uroczysta gala finałowa zaplanowana jest na 3 kwietnia.

Kategorie Nagrody:

„Przedsiębiorstwo w regionie” - firma zarejestrowana na terenie województwa świętokrzyskiego, której produkowane wyroby lub oferowane usługi winny cieszyć się uznaniem konsumentów i wyróżniać się wysoką jakością, estetyką wykonania oraz walorami użytkowymi, stosuje nowoczesne technologie produkcji oraz metody zarządzania i marketingu zapewniające sukces rynkowy.

„Gospodarstwo rolnicze w regionie” - gospodarstwo, które m.in. stosuje nowoczesne technologie produkcji i osiąga wysoki poziom rentowności, jest prowadzone zgodnie z zasadami Kodeksu Dobrej Praktyki Rolniczej, wykorzystuje instrumenty finansowe Wspólnej Polityki Rolnej oraz przestrzega zasad ochrony środowiska.

„Gmina Roku” - gmina lub miasto-gmina o szybkim rozwoju, kreująca swój pozytywny wizerunek, tworząca m.in. przyjazne warunki dla inwestorów i umiejętnie korzystająca ze środków unijnych.

„Człowiek Roku” - osoba działająca w regionie i (lub) na rzecz regionu świętokrzyskiego, wyróżniająca się wartością intelektualną, pozycją zawodową, jakością, oryginalnością pracy oraz przyczyniająca się do promocji województwa poza jego granicami.

„Dziennikarz Roku” - dziennikarz świętokrzyskich mediów, reprezentujący wybitne walory warsztatowe, przestrzegający standardów etycznych dziennikarstwa i obiektywizmu dziennikarskiego, którego publikacje mają ciekawy i indywidualny charakter.

Szczegółowe informacje na stronie internetowej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego: www.kielce.uw.gov.pl



Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji zatwierdził przedłożone przez wojewodów listy wniosków jednostek samorządu terytorialnego, zakwalifikowanych do dofinansowania w 2009 r. w ramach Programu Wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 -2011”.

W ramach programu wspierane będą projekty przebudowy, budowy lub remontu kluczowych odcinków dróg gminnych i powiatowych prowadzące do zwiększenia płynności ruchu i poprawy bezpieczeństwa komunikacyjnego, a także tworzące powiązania sieci dróg powiatowych i gminnych z siecią dróg wojewódzkich i krajowych. Chodzi m.in. o projekty przebudowy dróg gruntowych na drogę o nawierzchni twardej, zmianę geometrii drogi, podniesienie nośności konstrukcji, wyposażenie drogi w rozwiązania i elementy poprawiające bezpieczeństwo ruchu drogowego: budowa chodników, budowa azyli dla pieszych, sygnalizacje świetlne, montaż barier ochronnych.

Zgodnie z przyjętymi zasadami, gminy i powiaty będą mogły uzyskać dofinansowanie do 50 proc. kosztów inwestycji. Na jeden projekt będzie można otrzymać maksymalnie 3 mln zł dotacji. Przy czym powiaty będą mogły zgłosić maksymalnie dwa projekty w danym roku, a gminy tylko jeden. Województwo świętokrzyskie ma do dyspozycji na ten cel 62,5 mln zł, tyle samo co pozostałych 15 regionów.

Zatwierdzone listy publikowane są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.



W uroczystości pożegnania X zmiany Polskiego Kontyngentu Wojskowego EUFOR wyjeżdżającej na misję do Bośni i Hercegowiny uczestniczyła wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.

Zmiana liczy 210 żołnierzy, którzy przez pół roku pełnić będą służbę pokojową na Bałkanach. Do zadań polskiego kontyngentu będzie należało zapewnienie bezpiecznych warunków dla władz lokalnych do wprowadzania postanowień porozumienia pokojowego, utrzymanie i akcentowanie obecności wojskowej oraz zapewnienie swobody ruchu w strefie odpowiedzialności. Polscy żołnierze będą również realizować zadania związane z likwidacją nielegalnych składów broni, patrolowaniem strefy odpowiedzialności oraz z organizacją punktów kontrolnych.



Nagrody laureatom konkursu plastycznego „Święto 11 listopada w Kielcach” wręczyła wojewoda

Bożentyna Pałka-Koruba. Konkurs został ogłoszony przez wojewodę oraz Kielecki Ochotniczy Szwadron Kawalerii im. 13 Pułku Ułanów Wileńskich.

Celem inicjatywy było popularyzowanie idei patriotycznych wśród mieszkańców, zainteresowanie kielczan świętami narodowymi oraz spowodowanie, aby dzieci od najmłodszych lat widziały i uczyły się postawy patriotycznej. Do konkursu nadesłano 86 prac. Komisja oceniała ujęcie merytoryczne, wkład pracy dzieci w wykonanie pracy oraz oryginalność i estetykę pracy. Nagrody wręczono w trzech kategoriach wiekowych. Przyznano również nagrodę specjalną.

Lista laureatów:

Kategoria I (do 7 lat): I miejsce - Klaudia Dąbrowska (lat 6), II miejsce - Jakub Pawlik (lat 7), III miejsce - Wiktor Lis (lat 6).

Kategoria II (od 8 do 10 lat): I miejsce - Adrian Grychowski, II miejsce - Karolina Mazur, III miejsce - Monika Smorągiewicz.

Kategoria III (od 11 do 13 lat): I miejsce - Zuzanna Wierzbowska, II miejsce - Adrianna Pawlik, III miejsce - Kinga Nowacka.

Nagrodę specjalną za najlepszą pracę nadesłaną na konkurs przyznano Emilii Mikorskiej.



Z dyrekcją oraz uczniami Szkoły Podstawowej w Raczycach w gm. Gnojno spotkał się wicewojewoda Piotr Żołądek.

Podczas spotkania przekazano środki finansowe, które zostaną przeznaczone na remont sali gimnastycznej placówki. Młodzież otrzymała również komplety sportowych upominków, ufundowane przez uczestników Mistrzostw Polski Sędziów Piłkarskich oraz Świętokrzyski Związek Piłki Nożnej.

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
